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             1.-                 Cifras provisionales.                      
2.-                 Para  la  transformación  de monedas  diferentes al dólar de los  Estados Unidos, se  

                                 utilizaron  las cotizaciones establecidas en la Ley para la Transformación Económica 

                                 del Ecuador. 

            3.-                  Incluye contrataciones y emisiones al  31 de diciembre de 2014 
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NOTAS GENERALES:  
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                No incluye costos internos. 

          



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÓN (01/01/2014) Total (31/12/2014)

(a) (b) (c) a+b-c

9,926,553,368.03           4,624,938,520.33              1,993,165,408.08                   -                                        1,993,165,408.08                 660,783,408.50                   12,558,326,480.28                

TOTAL DEUDA INTERNA (I+II) 9,926,553                       4,624,939                          1,993,165                               -                                        1,993,165                             660,783                               12,558,326                            

I  ENTIDADES DEL ESTADO 801,936                          1,708                                 24,062                                    -                                        24,062                                  55,645                                 779,582                                 

                    Banco del Estado 39,804 1,708                                 24,062                                    24,062                                  2,296                                   17,450                                   

                     Iess 762,132 -                                        53,349                                 762,132                                 

II TITULOS DEL ESTADO 9,124,618                       4,623,231                          1,969,104                               -                                        1,969,104                             605,138                               11,778,745

1  BONOS LARGO PLAZO 9,124,618                       4,623,231                          1,969,104                               -                                        1,969,104                             605,138                               11,778,745                            

                    Bonos Sucres 71,466                            -                                     54                                           54                                         0                                          71,413                                   

                    Bonos Dólares 8,920,402                       4,623,231                          1,836,301                               -                                        1,836,301                             592,726                               11,707,332                            

                    Bonos AGD 132,749                          -                                     132,749                                  132,749                                12,412                                 -                                         

Efectivas

AMORTIZACIONESSALDO
DESEMBOLSOS

Descuento

INTERESES 

CUADRO No. 1

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: MOVIMIENTO POR INSTRUMENTO

PERÍODO: 01-01-2014 / 31-12-2014

Cifras en miles de US$.

SALDO

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaboración: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

. 4,623,230,802.48        1,707,717.85             -                          4,624,938,520.33      

TOTAL: (1+2+3+4) 4,623,230.8                 1,707.7                      -                          4,624,938.5               

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                               -                            -                            

C.P.AZUAY -                               -                            -                            

C.P. ESMERALDAS -                               -                            -                            

C.P. NAPO -                               -                            -                            

C.P.TUNGURAHUA -                               -                            -                            

2  MINISTERIOS 4,623,230.8                 1,585.9                      -                          4,624,816.7               

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                               -                            -                            

MIN.DEPORTE -                               -                            -                            

MIN. FINANZAS 4,623,230.8                 -                            4,623,230.8               

MIN. EDUCACIÓN -                               -                            -                            

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                               -                            -                            

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS -                               -                            -                            

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA -                               1,585.9                      1,585.9                      

MIN. SALUD PÚBLICA -                               -                            -                            

3  MUNICIPIOS -                               121.9                        121.9                        

MUN.CUENCA -                               -                            -                            

MUN. ESMERALDAS -                               -                            -                            

MUN. ELOY ALFARO -                               -                            -                            

MUN.GUARANDA -                               -                            -                            

MUN. GUAYAQUIL -                               -                            -                            

MUN. MACHALA -                               -                            -                            

MUN. MUISNE -                               -                            -                            

MUN.PORTOVIEJO -                               121.9                        121.9                        

MUN. RÍO VERDE -                               -                            -                            

MUN. SAQUISILÍ -                               -                            -                            

MUN.TULCÁN -                               -                            -                            

4  OTROS -                               -                            -                            

CONSORCIO MUN. NAPO -                               -                            -                            

CRM -                               -                            -                            

EMAPA-IBARRA -                               -                            -                            

PREDESUR -                               -                            -                            

UNIV. GUAYAQUIL -                               -                            -                            

BONOS BEDE TOTAL

CUADRO No. 2

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: DESEMBOLSOS POR EJECUTOR

PERÍODO: 01-01-2014 / 31-12-2014

Cifras en miles de US$.

IESS

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE.

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

MES AÑOS PLAZO MONTO VALOR RENDIMIENTO

COLOCACIÓN PROMEDIO NOMINAL EFECTIVO PROMEDIO

TOTAL: 6.62 4,623,230.8                     4,617,304.5                      4.28%

BONOS ENERO 2.00 2,888.0                             2,888.0                             4.25%

5.00 7,184.8                             7,210.9                             5.07%

12.00 116,841.4                        116,841.4                         7.50%

FEBRERO 1.16 2,285.0                             2,284.5                             3.10%

2.00 55,429.6                          55,442.7                           2.70%

3.00 264,000.0                        264,000.0                         2.39%

5.00 5,963.9                             6,002.1                             5.07%

12.00 423,403.6                        423,403.6                         7.50%

20.00 10,000.0                          9,998.0                             8.45%

MARZO 1.00 160,800.0                        160,000.0                         0.00%

1.16 1,485.0                             1,484.7                             3.16%

2.00 7,350.0                             7,348.5                             3.50%

5.00 4,532.6                             4,537.4                             5.07%

12.00 224,231.0                        224,231.0                         7.50%

20.00 20,000.0                          19,996.0                           8.45%

ABRIL 1.00 192,613.3                        191,537.7                         0.00%

2.00 1,450.0                             1,449.7                             3.50%

5.00 5,938.2                             5,951.6                             5.03%

12.00 91,230.7                          91,230.7                           7.50%

20.00 21,284.8                          21,280.8                           7.99%

MAYO 1.00 140,382.1                        139,373.8                         0.00%

2.00 36,200.0                          36,192.8                           3.50%

5.00 13,291.8                          13,306.5                           4.98%

12.00 175,247.5                        175,247.5                         7.50%

15.00 178.0                                177.9                                7.70%

20.00 8,000.0                             7,998.4                             8.45%

JUNIO 1.00 223,826.3                        223,022.6                         0.00%

1.52 79,080.0                          79,079.2                           2.55%

5.00 13,427.9                          13,428.1                           4.92%

10.00 5,000.0                             4,999.0                             6.40%

12.00 58,413.3                          58,413.3                           7.50%

15.00 15,047.0                          15,044.0                           7.70%

20.00 15,200.0                          15,197.1                           8.45%

JULIO 1.17 2,712.0                             2,711.5                             3.10%

2.00 50,970.0                          50,967.7                           3.48%

5.00 5,687.2                             5,727.1                             5.07%

12.00 75,386.0                          75,386.0                           7.50%

15.00 5,000.0                             4,999.0                             7.70%

20.00 25,000.0                          24,995.0                           8.45%

AGOSTO 1.49 36,930.0                          36,929.9                           2.50%

2.00 4,600.0                             4,599.1                             3.50%

5.00 20,110.7                          20,111.9                           5.02%

7.00 4,101.4                             4,101.4                             5.64%

12.00 80,000.0                          80,000.0                           7.50%

SEPTIEMBRE 1.00 500.0                                491.7                                0.00%

5.00 12,283.2                          12,383.2                           5.07%

12.00 98,000.0                          98,000.0                           7.50%

15.00 11,000.0                          10,997.8                           7.70%

20.00 11,000.0                          10,997.8                           8.45%

DECRETO

Cifras en miles de US$.

CUADRO No.3

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: COLOCACIÓN BONOS DEL ESTADO

PERÍODO: 01-01-2014 / 31-12-2014

POR DECRETO

Fuente:  Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado:Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

OCTUBRE 1.80 300,000.0                        300,000.0                         3.00%

2.29 92,270.0                          92,267.5                           3.07%

5.00 10,179.5                          10,193.7                           4.97%

NOVIEMBRE 0.84 59,383.3                          58,000.0                           3.00%

2.00 400.0                                399.9                                3.50%

5.00 61,227.1                          61,325.1                           5.07%

6.00 10,789.9                          10,789.9                           5.36%

7.00 13,776.7                          13,776.7                           5.64%

8.00 17,354.7                          17,354.7                           5.93%

9.00 24,016.0                          24,016.0                           6.21%

10.00 26,856.4                          26,856.4                           6.50%

12.00 78,581.5                          78,581.5                           7.50%

20.00 200.0                                200.0                                8.45%

DICIEMBRE 0.17 592,519.6                        591,349.6                         0.00%

2.00 3,850.0                             3,849.9                             3.48%

5.00 17,710.2                          17,715.8                           5.07%

6.00 1,017.7                             1,017.7                             5.36%

7.00 1,515.8                             1,515.8                             5.64%

8.00 2,016.6                             2,016.6                             5.93%

9.00 2,530.4                             2,530.4                             6.21%

10.00 83,069.9                          83,069.9                           6.40%

12.00 120,504.3                        120,504.3                         7.50%

15.00 256,500.0                        256,500.0                         8.20%

20.00 1,475.0                             1,474.7                             8.45%

Fuente:  Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado:Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

205,935,544.06                   6,856,156.14                       212,791,700.20                   

TOTAL: (1+2+3+4) 205,935.5                           6,856.2                               212,791.7                           

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                                          -                                          -                                          

C.P.AZUAY -                                          -                                          

C.P. ESMERALDAS -                                          

C.P. NAPO -                                          

C.P.TUNGURAHUA -                                          -                                          

2  MINISTERIOS 205,935.5                           3,909.0                               209,844.5                           

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                                          

MIN. DEPORTE -                                          -                                          

MIN. FINANZAS 205,594.3                           205,594.3                           

MIN. EDUCACIÓN -                                          

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                                          

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 341.2                                  2,509.0                               2,850.2                               

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA 1,400.0                               1,400.0                               

MIN. SALUD PÚBLICA -                                          

3  MUNICIPIOS -                                          2,947.2                               2,947.2                               

MUN. CUENCA -                                          -                                          

MUN. ELOY ALFARO -                                          

MUN. ESMERALDAS -                                          

MUN.GUARANDA -                                          -                                          

MUN. GUAYAQUIL -                                          

MUN. MACHALA -                                          

MUN. MUISNE -                                          

MUN.PORTOVIEJO 2,947.2                               2,947.2                               

MUN. RÍO VERDE -                                          

MUN. SAQUISILÍ -                                          

MUN.TULCÁN -                                          

4  OTROS -                                          -                                          -                                          

CONSORCIO MUN. NAPO -                                          

CRM -                                          -                                          

EMAPA-IBARRA -                                          

PREDESUR -                                          -                                          

UNIV. GUAYAQUIL -                                          

BONOS BEDE TOTAL

CUADRO No. 4

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: SALDO DISPONIBLE POR EJECUTOR

AL 31-12-2014

Cifras en miles de US$.

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público


